GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIKA GRANDE
DO RIBEIRO

Cutcfar «iNa»«Hr
é a nosso rrtssâoi

GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 024/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 239/2023

PROCEDIMENTO N° 003/2023

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA

FUNDAMENTOLEGAL:ART. 57, INCISO II, LEI FEDERALN® 8.666/93

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

CNPJ N^ 41.522.178/0001-80

ENDEREÇO: RUA MARTINS DOS SANTOS - PRAÇA DA PREFEITURA - BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

CONTRATADOS:

CONSTRUTORA SANTA INÊS LTDA
CNPJ N° 02.528.908/0001-06

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE AERÓDROMO NO MUNICiPlO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ADITAR O PRAZO DE

VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DO CONTRATO ATÉ O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2026.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO

ADITIVO QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM 08 DE FEVEREIRO DE 2024.

FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS/ RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO/ RECURSOS

ESTADUAIS

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 22 DE DEZEMBRO DE 2025.

SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ N°. 41.522.178/0001-80

(CONTRATANTE)

CONSTRUTORA SANTA INÊS LTDA, CNPJ N° 02.528.908/0001-06 (CONTRATADO)

CNPJ:41.S22.178/0001-80
Praça Chuiquinho Ezequiel 2222, Centro
:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí

Fone: (89)3570-1473 EMAIL pfefeHuradebQixQ9fande@b0l.com.br

CEP